
Smlouva o provádění veřejně prospěšných činností pro projekt Evropské
hlavní město kultury 2028

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

číslo smlouvy objednatele: 2024000266 
číslo smlouvy zhotovitele: 2

Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice 1, 370 01 České

Budějovice
zastoupené: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732

   
  

(dále jen jako ,,Objednatel“)

a

České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z.ú.
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 1
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn.
U 176
zastoupený:
IČO:

  
 

Mgr. Veronikou Láchovou, ředitelkou 
19311052

   

(dále jen jako „Zhotovitel14)

(Objednatel a Zhotovitel dále jen jako „Smluvní strany11)

Stránka 1 z 15



Článek I.
Úvodní ustanovení

1) Objednatel prohlašuje, že je obcí (statutárním městem) ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších přepisů, tedy samosprávnou územní jednotkou a právnickou
osobou. Objednatel dále prohlašuje, že závazky převzaté Smluvními stranami touto
smlouvou, se týkají zabezpečování veřejných potřeb.

2) Zhotovitel je právnickou osobou ustavenou dle § 402 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jejímž zakladatelem je statutární město České
Budějovice (dále také jako ,,město“) jakožto Objednatel. Statutární město České Budějovice
„České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z.ú.“ založilo za účelem
společensky prospěšné činnosti v rámci jeho kandidatury na titul Evropské hlavní město
kultury 2028.

3) S ohledem na skutečnost, že město má rozhodující vliv na strategické cíle a zároveň na
významná rozhodnutí Zhotovitele, je jedinou osobou majetkově se účastnící a více než
80 % celkové činnosti Zhotovitele je prováděno při plnění úkolů, které mu byly svěřeny
městem, se na veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, uplatní postup podle §
11 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen ,,ZZVZ“), a město tedy není povinno zadat
veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, v zadávacím řízení podle ZZVZ.

Článek II.
Východiska

1) Zhotovitel je v souladu se zakládací listinou ze dne 3. května 2023 založen za zajištění
procesu kandidatury města České Budějovice na titul Evropské hlavní město kultury pro rok
2028 a v případě získání titulu Evropské hlavníměsto kultury pro rok 2028 městem příprava,
koordinace a realizace akcí a činností souvisejících s titulem Evropské hlavní město kultury
pro rok 2028 (dále také jen „Projekt ČB - EHMK 2028“)
Tento účel je realizován následujícími činnostmi:

a) přípravapřihlášky Města do druhého kola soutěže o titul Evropské hlavníměsto kultury
pro rok 2028,
b) realizace Projektu ČB - EHMK 2028,
c) definování a zajištění programové náplně Projektu ČB - EHMK 2028,
d) tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentace kulturních aktivit, organizace a pořádání
kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí,
e) podpora a rozvoj vzdělávání v oblasti kultury, pořádání školení, konferencí,
workshopů, coachingu,
f) zajištění financování Projektu ČB - EHMK 2028,
g) zajištění propagace, komunikace amarketingových aktivit ProjektuČB -EHMK 2028,
h) spolupráce na implementaci kulturní strategie Města a spolupráce na vzniku a
implementaci kulturní strategie Jihočeského kraje, IČ: 708 90 650 (dále také jen ,,Kraj“),
i) prezentace Města a Kraje v České republice, Evropské unii a jinde v zahraničí jako
významné turistické destinace v oblasti kulturní turistiky,
j) prezentace Evropské unie na území Města a Kraje,
k) podpora cestovního ruchu,
l) partnerství s organizacemi v České republice a zahraničí,
m) publikační a vydavatelská činnost odpovídající účelu ústavu,

Stránka 2 z 15

Článek I.
Úvodní ustanovení

1) Objednatel prohlašuje, že je obcí (statutárním městem) ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších přepisů, tedy samosprávnou územní jednotkou a právnickou 
osobou. Objednatel dále prohlašuje, že závazky převzaté Smluvními stranami touto 
smlouvou, se týkají zabezpečování veřejných potřeb.

2) Zhotovitel je právnickou osobou ustavenou dle § 402 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jejímž zakladatelem je statutární město České 
Budějovice (dále také jako ,,město“) jakožto Objednatel. Statutární město České Budějovice 
„České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z.ú.“ založilo za účelem 
společensky prospěšné činnosti v rámci jeho kandidatury na titul Evropské hlavní město 
kultury 2028.

3) S ohledem na skutečnost, že město má rozhodující vliv na strategické cíle a zároveň na 
významná rozhodnutí Zhotovitele, je jedinou osobou majetkově se účastnící a více než 
80 % celkové činnosti Zhotovitele je prováděno při plnění úkolů, které mu byly svěřeny 
městem, se na veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, uplatní postup podle § 
11 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen ,,ZZVZ“), a město tedy není povinno zadat 
veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, v zadávacím řízení podle ZZVZ.

Článek II.
Východiska

1) Zhotovitel je v souladu se zakládací listinou ze dne 3. května 2023 založen za zajištění 
procesu kandidatury města České Budějovice na titul Evropské hlavní město kultury pro rok 
2028 a v případě získání titulu Evropské hlavní město kultury pro rok 2028 městem příprava, 
koordinace a realizace akcí a činností souvisejících s titulem Evropské hlavní město kultury 
pro rok 2028 (dále také jen „Projekt ČB - EHMK 2028“)
Tento účel je realizován následujícími činnostmi:

a) příprava přihlášky Města do druhého kola soutěže o titul Evropské hlavní město kultury 
pro rok 2028,

b) realizace Projektu ČB - EHMK 2028,
c) definování a zajištění programové náplně Projektu ČB - EHMK 2028,
d) tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentace kulturních aktivit, organizace a pořádání 

kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí,
e) podpora a rozvoj vzdělávání v oblasti kultury, pořádání školení, konferencí, 

workshopů, coachingu,
f) zajištění financování Projektu ČB - EHMK 2028,
g) zajištění propagace, komunikace a marketingových aktivit Projektu ČB - EHMK 2028,
h) spolupráce na implementaci kulturní strategie Města a spolupráce na vzniku a 

implementaci kulturní strategie Jihočeského kraje, IČ: 708 90 650 (dále také jen ,,Kraj“),
i) prezentace Města a Kraje v České republice, Evropské unii a jinde v zahraničí jako 

významné turistické destinace v oblasti kulturní turistiky,
j) prezentace Evropské unie na území Města a Kraje,
k) podpora cestovního ruchu,
l) partnerství s organizacemi v České republice a zahraničí,
m) publikační a vydavatelská činnost odpovídající účelu ústavu,

Stránka 2 z 15



n) koordinace a podpora mezisektorové spolupráce odpovídající účelu ústavu,
o) podpora a rozvoj ochrany životního prostředí a péče o veřejný prostor,
p) podpora regionálního rozvoje a zaměstnanosti,
q) výzkumná činnost,
r) poradenská a konzultační činnost v oblasti kultury.
(dále jen jako „Hlavní činnost“).

Článek HI.
Předmět a účel smlouvy

1) Účelem této smlouvy je rámcově upravit právní vztah a práva a povinnosti Smluvních stran
při prováděni veřejně prospěšných činností Zhotovitelem, který bude pro Objednatele
zajišťovat veřejně prospěšné činnosti v souvislosti se získaným titulem „Evropské hlavní
město kultury 2028“ (dále jen EHMK 2028), a to dle této smlouvy, v souladu s pokyny
Objednatele a v souladu se svou zakládací listinou.

2) Předmětem této smlouvy je provádění veřejně prospěšných činností Zhotovitelem
v následujících oblastech:

• Realizace marketingu a komunikace projektů ve městě

pravidelná komunikace projektu EHMK 2028
o Výstup: zajištění komunikace na sociálních a v mediích, tisk plakátů

a letáků
příprava projektové vizuální identity projektu EHMK 2028

o Výstup: výběr dodavatele vizuální identity EHMK, příprava zadání
pro zpracování, realizace grafického manuálu loga, realizace
grafického manuálu pro dílčí projekty EHMK 2028.

příprava úpravy webu
o Výstup: návrh webu pro projekt EHMK 2028

realizace marketingové strategie
o Výstup: aktualizovaná strategie, nastavení spolupráce s ambasadory

komunikace projektu Jižní svéráz
o Výstup: komunikace projektu Jižní svéráz

komunikace dílčích projektů realizovaných v roce 2024
o Výstup: komunikace realizovaných projektů

Typ výstupu Minimální Termín
hodnota
indikátoru

Výstup na sociálních sítích 30 30.9.
Mediální výstupy (tisk, rozhlas, TV) 12 30.9.
Návrh vizuální identity 1 30.9.
Realizace marketingové a komunikační 1 30.9.
strategie
Návrh webových stránek 1 30.9

Stránka 3 z 15

n) koordinace a podpora mezisektorové spolupráce odpovídající účelu ústavu,
o) podpora a rozvoj ochrany životního prostředí a péče o veřejný prostor,
p) podpora regionálního rozvoje a zaměstnanosti,
q) výzkumná činnost,
r) poradenská a konzultační činnost v oblasti kultury.
(dále jen jako „Hlavní činnost“).

Článek HI.
Předmět a účel smlouvy

1) Účelem této smlouvy je rámcově upravit právní vztah a práva a povinnosti Smluvních stran 
při prováděni veřejně prospěšných činností Zhotovitelem, který bude pro Objednatele 
zajišťovat veřejně prospěšné činnosti v souvislosti se získaným titulem „Evropské hlavní 
město kultury 2028“ (dále jen EHMK 2028), a to dle této smlouvy, v souladu s pokyny 
Objednatele a v souladu se svou zakládací listinou.

2) Předmětem této smlouvy je provádění veřejně prospěšných činností Zhotovitelem 
v následujících oblastech:

• Realizace marketingu a komunikace projektů ve městě

pravidelná komunikace projektu EHMK 2028
o Výstup: zajištění komunikace na sociálních a v mediích, tisk plakátů 

a letáků
příprava projektové vizuální identity projektu EHMK 2028

o Výstup: výběr dodavatele vizuální identity EHMK, příprava zadání 
pro zpracování, realizace grafického manuálu loga, realizace 
grafického manuálu pro dílčí projekty EHMK 2028. 

příprava úpravy webu
o Výstup: návrh webu pro projekt EHMK 2028 

realizace marketingové strategie
o Výstup: aktualizovaná strategie, nastavení spolupráce s ambasadory 

komunikace projektu Jižní svéráz
o Výstup: komunikace projektu Jižní svéráz 

komunikace dílčích projektů realizovaných v roce 2024 
o Výstup: komunikace realizovaných projektů

Typ výstupu Minimální
hodnota
indikátoru

Termín

Výstup na sociálních sítích 30 30.9.
Mediální výstupy (tisk, rozhlas, TV) 12 30.9.
Návrh vizuální identity 1 30.9.
Realizace marketingové a komunikační 
strategie

1 30.9.

Návrh webových stránek 1 30.9

Stránka 3 z 15



Koncept ambasadorská strategie 30.9.

Realizace programových projektů
- realizace dílčích programových projektů dle plánu EHMK 2028

o Výstup: realizace výstupů projektu v roce 2024.
• Jižní svéráz
• Krajina příběhů
• Deník města
• Womenpedia
• Skateholders
• Crossing boarders in music
• Permakultumí fórum
• Ars biologica
• Hotspoty
• Art farm
• Trojmezí
• Nalezeno v překladu
• Cirkulámí dům

- realizace strategie programu pro roky 2025-2028
o Výstup: příprava podkladů pro tvorbu strategie, navázaní strategických
kontaktů, příprava základních bodů programu včetně identifikace potřeb
infrastrukturních kapacit

- příprava programových projektů v přípravné fázi
o Výstupy: sestavení projektových týmů sestavení harmonogramu
implementace, sestavení rozpočtů pro implementaci, identifikace
potřebné infrastruktury pro projekty:

• Kroj pride
• Kul.turistická kancelář
• Bibliocity
• Naše chutě a kořeny
• Pilgerland
• Urban canvas
• Robin playhood
• Mosty
• Jírovec
• Symfonie identit
• Nová vlna
• Portkeys
• Soutok
• Girls in film
• Sklizeň Komařice

příprava otevřených výzev pro další projektové návrhy programu projektu
EHMK 2028

Stránka 4 z 15

Koncept ambasadorská strategie 30.9.

Realizace programových projektů
- realizace dílčích programových projektů dle plánu EHMK 2028

o Výstup: realizace výstupů projektu v roce 2024.
• Jižní svéráz
• Krajina příběhů
• Deník města
• Womenpedia
• Skateholders
• Crossing boarders in music
• Permakultumí fórum
• Ars biologica
• Hotspoty
• Art farm
• Troj mezí
• Nalezeno v překladu
• Cirkulámí dům

- realizace strategie programu pro roky 2025-2028
o Výstup: příprava podkladů pro tvorbu strategie, navázaní strategických 

kontaktů, příprava základních bodů programu včetně identifikace potřeb 
infrastrukturních kapacit

- příprava programových projektů v přípravné fázi
o Výstupy: sestavení projektových týmů sestavení harmonogramu 

implementace, sestavení rozpočtů pro implementaci, identifikace 
potřebné infrastruktury pro projekty:

• Kroj pride
• Kul.turistická kancelář
• Bibliocity
• Naše chutě a kořeny
• Pilgerland
• Urban canvas
• Robin playhood
• Mosty
• Jírovec
• Symfonie identit
• Nová vlna
• Portkeys
• Soutok
• Girls in film
• Sklizeň Komařice

příprava otevřených výzev pro další projektové návrhy programu projektu 
EHMK 2028

Stránka 4 z 15



Typ výstupu Minimální Termín
hodnota
indikátoru

Realizace programových plánů 12 30.9
Příprava programových záměrů 16 30.9.
Počet realizovaných konferencí 2 30.9.
Počet realizovaných workshopů 6 30.9.
Počet realizovaných besed 8 30.9.
Počet realizovaných otevřených výzev pro 1 30.9.
kulturní aktéry ve městě
Počet velkých realizovaných akcí pro 2 30.9.
veřejnost
Počet očekávaných návštěvníků kulturních 3000 30.9.
akcí

Budování kapacit a vzdělávání kulturních aktérů města
- realizace projektů Budování kapacit a vzdělávání

o Výstup: realizace výstupů programových projektů v období 1-6/2024
• Ostrov kultury
• 28 domů
• Divácká posilovna
• Otevřená sezóna

příprava strategie budování kapacit kulturních aktérů a jejich vzdělávání pro
roky 2025-2028

o Výstup: příprava projektů Budování kapacit pro realizaci v roce 2025 a
dalších projektů v přípravné fázi v dalších letech:

• Kreativní institut
• Kreativní byrokracie
• Kreativní filantropie

o Výstupy: sestavení projektových týmů sestavení harmonogramu
implementace, sestavení rozpočtů pro implementaci, identifikace
potřebné infrastruktury.

- řízení platformy pro setkávání s kulturními aktéry
o Výstup: 2 setkání platformy, otevřená výzva pro další projektové návrhy
programu projektu EHMK 2028

Typ výstupu Minimální Termín
hodnota
indikátoru

Realizace programových plánů 4 30.9.
Příprava programových záměrů 3 30.9.
Počet realizovaných setkání platformy 4 30.9.

Stránka 5 z 15

Typ výstupu Minimální
hodnota
indikátoru

Termín

Realizace programových plánů 12 30.9
Příprava programových záměrů 16 30.9.
Počet realizovaných konferencí 2 30.9.
Počet realizovaných workshopů 6 30.9.
Počet realizovaných besed 8 30.9.
Počet realizovaných otevřených výzev pro 
kulturní aktéry ve městě

1 30.9.

Počet velkých realizovaných akcí pro 
veřejnost

2 30.9.

Počet očekávaných návštěvníků kulturních 
akcí

3000 30.9.

Budování kapacit a vzdělávání kulturních aktérů města
- realizace projektů Budování kapacit a vzdělávání

o Výstup: realizace výstupů programových projektů v období 1-6/2024
• Ostrov kultury
• 28 domů
• Divácká posilovna
• Otevřená sezóna

příprava strategie budování kapacit kulturních aktérů a jejich vzdělávání pro 
roky 2025-2028

o Výstup: příprava projektů Budování kapacit pro realizaci v roce 2025 a 
dalších projektů v přípravné fázi v dalších letech:

• Kreativní institut
• Kreativní byrokracie
• Kreativní filantropie

o Výstupy: sestavení projektových týmů sestavení harmonogramu 
implementace, sestavení rozpočtů pro implementaci, identifikace 
potřebné infrastruktury.

- řízení platformy pro setkávání s kulturními aktéry
o Výstup: 2 setkání platformy, otevřená výzva pro další projektové návrhy 

programu projektu EHMK 2028

Typ výstupu Minimální
hodnota
indikátoru

Termín

Realizace programových plánů 4 30.9.
Příprava programových záměrů 3 30.9.
Počet realizovaných setkání platformy 4 30.9.

Stránka 5 z 15



Monitoring a evaluace, příprava výzkumů
o Výstup: vytvoření vstupů pro základní výzkum pro potřeby projektu
EHMK 2028, revize existujících dat pro potřeby - EHMK 2028,
definovány základní potřeby výzkumů, plánu výzkumů pro potřeby
rozvoje publika, mapování přístupnosti a příprava školení.

Typ výstupu Minimální Termín
hodnota
indikátoru

Revidovaný základní soubor dat pro evaluaci 1 30.9.

Příprava a realizace projektů zaměřených na práci s veřejností

- spolupráce s komunitami / nekultumími organizacemi
o Výstupy: spolupráce na programu EHMK 2028 s veřejností a
komunitami ve městě v rámci projektů:

• Kul.turista
• Kreativní mysli
• Budějovický majáles
• Inspire
• Otevřená sezóna
• Přístupné dědictví
• Beyond labels

realizace otevřených výzev a podporu projektového plánování komunitních
aktivit

Typ výstupu Minimální Termín
hodnota
indikátoru

Realizace programových plánů 7 30.9.
Počet realizovaných workshopů 7 30.9.
Počet realizovaných otevřených výzev 1 30.9.
Počet velkých realizovaných akcí pro 1 30.9.
veřejnost
Počet zapojených škol 6 30.9.
Počet očekávaných návštěvníků kulturních 700 30.9.
akcí

Zahraniční reprezentace a EU partnerství

Realizace mezinárodní spolupráce na partnerství pro EHMK 2028

Stránka 6 z 15

Monitoring a evaluace, příprava výzkumů
o Výstup: vytvoření vstupů pro základní výzkum pro potřeby projektu 

EHMK 2028, revize existujících dat pro potřeby - EHMK 2028, 
definovány základní potřeby výzkumů, plánu výzkumů pro potřeby 
rozvoje publika, mapování přístupnosti a příprava školení.

Typ výstupu Minimální
hodnota
indikátoru

Termín

Revidovaný základní soubor dat pro evaluaci 1 30.9.

Příprava a realizace projektů zaměřených na práci s veřejností

- spolupráce s komunitami / nekultumími organizacemi
o Výstupy: spolupráce na programu EHMK 2028 s veřejností a 

komunitami ve městě v rámci projektů:
• Kul.turista
• Kreativní mysli
• Budějovický majáles
• Inspire
• Otevřená sezóna
• Přístupné dědictví
• Beyond labels

realizace otevřených výzev a podporu projektového plánování komunitních 
aktivit

Typ výstupu Minimální
hodnota
indikátoru

Termín

Realizace programových plánů 7 30.9.
Počet realizovaných workshopů 7 30.9.
Počet realizovaných otevřených výzev 1 30.9.
Počet velkých realizovaných akcí pro 
veřejnost

1 30.9.

Počet zapojených škol 6 30.9.
Počet očekávaných návštěvníků kulturních 
akcí

700 30.9.

Zahraniční reprezentace a EU partnerství

Realizace mezinárodní spolupráce na partnerství pro EHMK 2028

Stránka 6 z 15



o Výstup: navazování a rozvíjení partnerství, zejména na odborných
konferencích a reprezentace města a jeho projektu EHMK 2028 v EU i
mimo EU, zajištění konzultací s mezinárodními odborníky, kulturními
aktéry a stakeholdery v ČR

- Navazování spolupráce s ostatními EHMK
o Výstup: zajištění partnerství dalších nositelů titulu EHMK

Typ výstupu Minimální Termín
hodnota
indikátoru

Zajištění prezentace a reprezentace města 20 30.9.
v ČR i v zahraničí
Zajištění partnerských návštěv pro město 20 30.9.
prezentace v oblasti EU a mezinárodní i
národní kulturní spolupráce

Termíny uvedené v tomto článku jsou termíny nejzazšími.

(vše společně dále jen jako ,,výstupy“)

Článek IV.
Místo plnění

1) Místem plnění je zejména sídlo Objednatele, sídlo Zhotovitele a místa provádění činností
dle této smlouvy.

Článek V.
Doba plnění

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy do
30. 9. 2024.

2) Objednatel je oprávněn z objektivních důvodů rozhodnout o přerušení činností prováděných
dle této smlouvy, a to s účinností ode dne doručení písemného rozhodnutí o přerušení
činností dle této smlouvy.

ČlánekVI.
Cena za prováděné činnosti

1) Celková cena provedené činnosti dle této smlouvy činí 10.000.000 Kč bez DPH.
2) K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a

účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud
zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po
uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se
považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH jde k tíži
zhotovitele. Možnost změny ceny poskytování za služeb podle jiných ustanovení této
smlouvy tím není dotčena.

3) Cena dle této smlouvy je nejvýše přípustná a Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením
smlouvy provedl veškerá ocenění s ohledem na své odborné znalosti. V cenách jsou

Stránka 7 z 15

o Výstup: navazování a rozvíjení partnerství, zejména na odborných 
konferencích a reprezentace města a jeho projektu EHMK 2028 v EU i 
mimo EU, zajištění konzultací s mezinárodními odborníky, kulturními 
aktéry a stakeholdery v ČR 

- Navazování spolupráce s ostatními EHMK
o Výstup: zajištění partnerství dalších nositelů titulu EHMK

Typ výstupu Minimální
hodnota
indikátoru

Termín

Zajištění prezentace a reprezentace města 
v ČR i v zahraničí

20 30.9.

Zajištění partnerských návštěv pro město 
prezentace v oblasti EU a mezinárodní i 
národní kulturní spolupráce

20 30.9.

Termíny uvedené v tomto článku jsou termíny nejzazšími. 

(vše společně dále jen jako ,,výstupy“)

Článek IV.
Místo plnění

1) Místem plnění je zejména sídlo Objednatele, sídlo Zhotovitele a místa provádění činností 
dle této smlouvy.

Článek V.
Doba plnění

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy do 
30. 9. 2024.

2) Objednatel je oprávněn z objektivních důvodů rozhodnout o přerušení činností prováděných 
dle této smlouvy, a to s účinností ode dne doručení písemného rozhodnutí o přerušení 
činností dle této smlouvy.

Článek VI.
Cena za prováděné činnosti

1) Celková cena provedené činnosti dle této smlouvy činí 10.000.000 Kč bez DPH.
2) K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a 

účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud 
zhotovitel není plátcem DPH, přičemž pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po 
uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se 
považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné připočtení DPH jde k tíži 
zhotovitele. Možnost změny ceny poskytování za služeb podle jiných ustanovení této 
smlouvy tím není dotčena.

3) Cena dle této smlouvy je nejvýše přípustná a Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením 
smlouvy provedl veškerá ocenění s ohledem na své odborné znalosti. V cenách jsou

Stránka 7 z 15



zahrnuty veškeré náklady, které jsou nutné k řádnému a včasné realizaci výstupů dle této
smlouvy.

Článek VII.
Platební podmínky

1) Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy.
2) Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého (5.) dne následujícího

kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly fakturované činnosti provedeny, zprávu o
realizovaných výstupech za relevantní období, ze které bude patrné, jaké výstupy byly za
dané období provedeny spolu s oceněním těchto výstupů dle této smlouvy.

3) Zprávu o realizovaných výstupech je Zhotovitel oprávněn předkládat jak v listinné, tak i
elektronické podobě na základě dohody s objednatelem či na základě jeho výslovného
pokynu.

4) Objednatel je povinen se ke zprávě o výstupech vyjádřit nejpozději do pěti (5) pracovních
dnů ode dne od jejího obdržení. Nevyjádří-li se objednatel ve stanovené lhůtě, má se za to,
že se zprávou o výstupech souhlasí.

5) Bude-li zpráva o výstupech obsahovat nejasnosti, nesprávné údaje nebo plnění, která
Zhotovitel neprovedl nebo která vykazují vady, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli
k přepracování. Knově vystavené zprávě o výstupech je Objednatel povinen se opětovně
vyjádřit postupem dle odst. 4 tohoto článku.

6) Po odsouhlasení zprávy o výstupech Objednatelem je Zhotovitel povinen vystavit fakturu, a
to bez zbytečného odkladu po odsouhlasení zprávy o výstupech.

7) Zpráva o výstupech odsouhlasená Objednatelem je obligatomí přílohou faktury. Datem
zdanitelného plnění je poslední den měsíce, ve kterém byly fakturované práce provedeny,
nebude-li ve faktuře uvedeno jinak. Zhotovitel je povinen doručovat vystavené faktury
výhradně na adresu sídla objednatele určenou ve smlouvě, přičemž je možné doručení též
prostřednictvím elektronické podatelny.

8) Splatnost faktur je čtrnáct (14) dní od jejich doručení na adresu sídla Objednatele určenou
ve smlouvě.

9) Objednatel vyzve Zhotovitele k doplnění faktury z důvodu její neúplnosti či nepřesnosti,
čímž se rozumí zejménajejí formální (absence zákonných náležitostí faktury, absence příloh
apod.) či věcné (práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vady, nejpozději
do pěti (5) kalendářních dnů ode dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo
fakturu, jejíž obsah či přílohy nesplňují požadavky této smlouvy, Zhotoviteli vrátit, a to s
uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. V takovém případě je Zhotovitel povinen fakturu
opravit a opětovně zaslat objednateli.

10) Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává plynout původní lhůta splatnosti.
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystavené nebo opravené faktury
Objednateli.

11) Za konečnou fakturu označí Zhotovitel poslední fakturu za výstupy provedené v měsíci
dokončení prováděných služeb. Konečná faktura bude obsahovat i soupis všech dosud
vystavených faktur.

12) Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům, musí
respektovat požadavky Objednatele na strukturu daňových dokladů vztahujících se k

Stránka 8 z 15

zahrnuty veškeré náklady, které jsou nutné k řádnému a včasné realizaci výstupů dle této 
smlouvy.

Článek VII.
Platební podmínky

1) Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy.
2) Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého (5.) dne následujícího 

kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly fakturované činnosti provedeny, zprávu o 
realizovaných výstupech za relevantní období, ze které bude patrné, jaké výstupy byly za 
dané období provedeny spolu s oceněním těchto výstupů dle této smlouvy.

3) Zprávu o realizovaných výstupech je Zhotovitel oprávněn předkládat jak v listinné, tak i 
elektronické podobě na základě dohody s objednatelem či na základě jeho výslovného 
pokynu.

4) Objednatel je povinen se ke zprávě o výstupech vyjádřit nejpozději do pěti (5) pracovních 
dnů ode dne od jejího obdržení. Nevyjádří-li se objednatel ve stanovené lhůtě, má se za to, 
že se zprávou o výstupech souhlasí.

5) Bude-li zpráva o výstupech obsahovat nejasnosti, nesprávné údaje nebo plnění, která 
Zhotovitel neprovedl nebo která vykazují vady, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli 
k přepracování. Knově vystavené zprávě o výstupech je Objednatel povinen se opětovně 
vyjádřit postupem dle odst. 4 tohoto článku.

6) Po odsouhlasení zprávy o výstupech Objednatelem je Zhotovitel povinen vystavit fakturu, a 
to bez zbytečného odkladu po odsouhlasení zprávy o výstupech.

7) Zpráva o výstupech odsouhlasená Objednatelem je obligatomí přílohou faktury. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den měsíce, ve kterém byly fakturované práce provedeny, 
nebude-li ve faktuře uvedeno jinak. Zhotovitel je povinen doručovat vystavené faktury 
výhradně na adresu sídla objednatele určenou ve smlouvě, přičemž je možné doručení též 
prostřednictvím elektronické podatelny.

8) Splatnost faktur je čtrnáct (14) dní od jejich doručení na adresu sídla Objednatele určenou 
ve smlouvě.

9) Objednatel vyzve Zhotovitele k doplnění faktury z důvodu její neúplnosti či nepřesnosti, 
čímž se rozumí zejména její formální (absence zákonných náležitostí faktury, absence příloh 
apod.) či věcné (práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vady, nejpozději 
do pěti (5) kalendářních dnů ode dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo 
fakturu, jejíž obsah či přílohy nesplňují požadavky této smlouvy, Zhotoviteli vrátit, a to s 
uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. V takovém případě je Zhotovitel povinen fakturu 
opravit a opětovně zaslat objednateli.

10) Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává plynout původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystavené nebo opravené faktury 
Objednateli.

11) Za konečnou fakturu označí Zhotovitel poslední fakturu za výstupy provedené v měsíci 
dokončení prováděných služeb. Konečná faktura bude obsahovat i soupis všech dosud 
vystavených faktur.

12) Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům, musí 
respektovat požadavky Objednatele na strukturu daňových dokladů vztahujících se k

Stránka 8 z 15



ekonomické činnosti s možností uplatnění daně z přidané hodnoty a musí obsahovat
zejména:

a. cenu k úhradě,
b. označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,
c. identifikační údaje Objednatele,
d. identifikační údaje Zhotovitele,
e. označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
f. popis plnění,
g. datum vystavení faktury,
h. datum uskutečnění zdanitelného plnění,
i. datum splatnosti,
j. výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,
k. sazby DPH, popřípadě sdělení o plnění osvobozeném od DPH,
l. podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila,
m. fakturované období a číslo smlouvy nebo objednávky objednatele, na základě,
které je faktura vystavena,

n. další údaje vyžadované Objednatelem dle smlouvy.
13) Všechny platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v

této měně.
14) V případě prodlení Objednatele se zaplacením splatné pohledávky Zhotovitele má

Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení,
ledaže Objednatel není odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný
třicátý (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení Objednateli.

15) Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky a jiná práva vyplývající ze smlouvy vůči
Objednateli pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Pouze po předchozím
písemném souhlasu Objednatele je Zhotovitel oprávněn započíst své pohledávky vůči
pohledávkám Objednatele, či použít pohledávky vůči Objednateli jako zástavu pro zajištění
svých dluhů vůči třetí osobě.

16) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst svou splatnou i nesplatnou
pohledávku vůči splatné i nesplatné pohledávce Zhotovitele.

ČlánekVIII.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1) Zhotovitel se zavazuje, že činnosti bude provádět v souladu s oprávněnými zájmy
Objednatele a že činnosti bude provádět s nejvyšší možnou odbornou péčí.

2) Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění činností byly dodrženy všechny obecně
závazné právní předpisy. Zhotovitel je povinen při provádění činností dle této smlouvy
postupovat, jakožto veřejný zadavatel, v souladu se ZZVZ, případně dle vnitřních směrnic
Objednatele.

3) Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy, a to i
tehdy, byla-li škoda či jiná újma způsobena zaměstnancem Zhotovitele ěi jinou osobou,
prostřednictvím které Zhotovitel výstupy prováděl.

Stránka 9 z 15

ekonomické činnosti s možností uplatnění daně z přidané hodnoty a musí obsahovat 
zejména:

a. cenu k úhradě,
b. označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,
c. identifikační údaje Objednatele,
d. identifikační údaje Zhotovitele,
e. označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
f. popis plnění,
g. datum vystavení faktury,
h. datum uskutečnění zdanitelného plnění,
i. datum splatnosti,
j. výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,
k. sazby DPH, popřípadě sdělení o plnění osvobozeném od DPH,
l. podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila,
m. fakturované období a číslo smlouvy nebo objednávky objednatele, na základě, 

které je faktura vystavena,
n. další údaje vyžadované Objednatelem dle smlouvy.

13) Všechny platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v 
této měně.

14) V případě prodlení Objednatele se zaplacením splatné pohledávky Zhotovitele má 
Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, 
ledaže Objednatel není odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný 
třicátý (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení Objednateli.

15) Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky a jiná práva vyplývající ze smlouvy vůči 
Objednateli pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Pouze po předchozím 
písemném souhlasu Objednatele je Zhotovitel oprávněn započíst své pohledávky vůči 
pohledávkám Objednatele, či použít pohledávky vůči Objednateli jako zástavu pro zajištění 
svých dluhů vůči třetí osobě.

16) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst svou splatnou i nesplatnou 
pohledávku vůči splatné i nesplatné pohledávce Zhotovitele.

Článek VIII.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1) Zhotovitel se zavazuje, že činnosti bude provádět v souladu s oprávněnými zájmy 
Objednatele a že činnosti bude provádět s nejvyšší možnou odbornou péčí.

2) Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění činností byly dodrženy všechny obecně 
závazné právní předpisy. Zhotovitel je povinen při provádění činností dle této smlouvy 
postupovat, jakožto veřejný zadavatel, v souladu se ZZVZ, případně dle vnitřních směrnic 
Objednatele.

3) Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy, a to i 
tehdy, byla-li škoda či jiná újma způsobena zaměstnancem Zhotovitele ěi jinou osobou, 
prostřednictvím které Zhotovitel výstupy prováděl.

Stránka 9 z 15



4) Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoli skutečnost, která by mohla
mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této
smlouvy. Takovým oznámením není Zhotovitel zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti
vyplývající z této smlouvy.

5) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost k zajištění plnění
předmětu této smlouvy. Objednatel se dále zavazuje poskytovat Zhotoviteli nezbytné
informace s cílem zabezpečit úspěšnou realizaci předmětu smlouvy.

6) Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této smlouvy
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností
Smluvních stran. Zhotovitel je povinen vést písemné záznamy o průběhu plnění jednotlivých
Činností, a na vyžádání tyto záznamy Objednateli předložit.

7) Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky
činností, a dále neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání
v poskytování činností. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika
vzniku škod a včas a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku
škod zabrání neboje minimalizuje.

8) Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněni kontrolovat provádění realizace výstupů
dle této smlouvy bez jakéhokoliv omezení, včetně fyzické kontroly namístě realizace.

9) Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli veškerou vyžádanou součinnost. Zhotovitel je
povinen na pokyny, dotazy a jiná sdělení Objednatele reagovat nejpozději do tří (3)
pracovních dnů ode dne jejich obdržení.

Článek IX.
Vlastnické právo a licence

1) Ochrana autorskýchpráv dotčených touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen jako „autorský zákon“)
a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou
součástí českého právního řádu.

2) Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že smyslem tohoto článku je, aby
Objednatel byl vykonavatelem majetkových práv ke všem výstupům (nebo také
,,výsledkům“), aby mohl řádně užívat všechny výstupy činností vytvořené na základě této
smlouvy i po jejím skončení, a aby takto vytvořené výstupy mohl případně dále sám nebo s
využitím třetích osob dále upravovat či doplňovat, to vše nezávisle na tom, zda předmětný
výstup vytvořil Zhotovitel sám či s využitím poddodavatele.

3) Vlastnické právo k jakémukoliv výstupu z činností nebo jeho části přechází ze Zhotovitele
na Objednatele okamžikem předání a převzetí tohoto výstupu či jeho části. Zhotovitel
se zavazuje předat Objednateli všechny výstupy Činností zachycené na hmotných
substrátech.

4) Veškerá data vzniklá na základě této smlouvy, v souvislosti s ní nebo jinak při jejím plnění
jsou ve výlučném vlastnictví Objednatele od okamžiku jejich samotného vzniku. Objednatel
je oprávněn tato data dále užívat dle svého uvážení, případně je dále bez jakéhokoliv
omezení poskytnout třetím osobám. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně
sjednávají, že toto ustanovení smlouvy se aplikuje po celou dobu plnění této smlouvy, a to

Stránka 10 z 15

4) Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoli skutečnost, která by mohla 
mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Takovým oznámením není Zhotovitel zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti 
vyplývající z této smlouvy.

5) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost k zajištění plnění 
předmětu této smlouvy. Objednatel se dále zavazuje poskytovat Zhotoviteli nezbytné 
informace s cílem zabezpečit úspěšnou realizaci předmětu smlouvy.

6) Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností 
Smluvních stran. Zhotovitel je povinen vést písemné záznamy o průběhu plnění jednotlivých 
Činností, a na vyžádání tyto záznamy Objednateli předložit.

7) Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky 
činností, a dále neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v poskytování činností. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika 
vzniku škod a včas a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku 
škod zabrání neboje minimalizuje.

8) Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněni kontrolovat provádění realizace výstupů 
dle této smlouvy bez jakéhokoliv omezení, včetně fyzické kontroly na místě realizace.

9) Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli veškerou vyžádanou součinnost. Zhotovitel je 
povinen na pokyny, dotazy a jiná sdělení Objednatele reagovat nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů ode dne jejich obdržení.

Článek IX.
Vlastnické právo a licence

1) Ochrana autorských práv dotčených touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zákonem 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen jako „autorský zákon“) 
a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou 
součástí českého právního řádu.

2) Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že smyslem tohoto článku je, aby 
Objednatel byl vykonavatelem majetkových práv ke všem výstupům (nebo také 
,,výsledkům“), aby mohl řádně užívat všechny výstupy činností vytvořené na základě této 
smlouvy i po jejím skončení, a aby takto vytvořené výstupy mohl případně dále sám nebo s 
využitím třetích osob dále upravovat či doplňovat, to vše nezávisle na tom, zda předmětný 
výstup vytvořil Zhotovitel sám či s využitím poddodavatele.

3) Vlastnické právo k jakémukoliv výstupu z činností nebo jeho části přechází ze Zhotovitele 
na Objednatele okamžikem předání a převzetí tohoto výstupu či jeho části. Zhotovitel 
se zavazuje předat Objednateli všechny výstupy Činností zachycené na hmotných 
substrátech.

4) Veškerá data vzniklá na základě této smlouvy, v souvislosti s ní nebo jinak při jejím plnění 
jsou ve výlučném vlastnictví Objednatele od okamžiku jejich samotného vzniku. Objednatel 
je oprávněn tato data dále užívat dle svého uvážení, případně je dále bez jakéhokoliv 
omezení poskytnout třetím osobám. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že toto ustanovení smlouvy se aplikuje po celou dobu plnění této smlouvy, a to

Stránka 10 z 15



bez ohledu na to, kde se bude nacházet místo plnění, a zda případně budou v rámci plnění
této smlouvy tato data ze strany Zhotovitele upravována.

5) Zhotovitel odpovídá za to, že výstupy činností dle této smlouvy nezasahují a nebudou
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví, a to pro jakékoliv způsoby užití výstupů činností či jejich částí v České republice
i v zahraničí. Zhotovitel je tak zejména povinen zajistit, aby sám disponoval dostatečnými
právy k užití duševního vlastnictví skutečných autorů.

6) Zhotovitel tímto prohlašuje, že na základě pracovněprávního vztahu s autorem, resp.
spoluautory autorských děl, které jsou nebo budou součástí výstupů činností, vykonává svým
jménem a na svůj účet veškerá majetková práva autorů k autorským dílům jako
zaměstnavatel k zaměstnaneckým dílům, a to i ve vztahu k hmotnému zachycení těchto
autorských děl. Zhotovitel je tak v tomto směru zejména oprávněn části předmětu plnění
tvořící autorská díla užít ke všem známým způsobům užití a udělit Objednateli jako
nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy.
Zhotovitel dále prohlašuje, že je také oprávněn postoupit výkon těchto majetkových práv
Objednateli. Zhotovitel prohlašuje, že k postoupení výkonu těchto majetkových práv má
nebo před jejich postoupením získá souhlas od všech autorů, resp. spoluautorů. Zhotovitel
prohlašuje, že s těmito autory nesjednal ujednání, které by bylo odchylné od ustanovení § 58
autorského zákona, a to vyjma vyloučení práva na přiměřenou dodatečnou odměnu dle
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Zhotovitel je tak oprávněn tato autorská díla
zejména zveřejnit, upravit, zpracovat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla
souborného a uvádět zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem.

7) Zhotovitel na základě této smlouvy postupuje Objednateli výkon všech v předchozím
odstavci uvedených majetkových práv, a to k okamžikupřevzetí příslušného autorského díla,
které je součástí předmětu plnění, Objednatelem.

8) Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu způsobenou Objednateli kýmkoli tím,
že nezajistil od autorů či spoluautorů veškerá práva a souhlasy dle předešlých odstavců.

9) Zhotovitel prohlašuje, že pokud nevykonává majetková práva jako zaměstnavatel
k zaměstnaneckému dílu dle předchozích odstavců, pak je na základě právního vztahu
s autorem, resp. autory nebo spoluautory nebo jinými oprávněnými nositeli práv autorských
děl vztahujících se k předmětu plnění oprávněným nositelem veškerých majetkových práv
k těmto autorským dílům včetně jejich hmotného zachycení; Zhotovitel je tak zejména
oprávněn všechny tyto části předmětu plnění jako autorské dílo užít ke všem známým
způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva.

10) Zhotovitel touto smlouvou pro vyloučení veškeré pochybnosti současně poskytuje
Objednateli oprávnění užívat autorská díla dle předchozích odstavců včetně jejich hmotného
zachycení k libovolnému účelu, a to včetně splnění účelu a předmětu této smlouvy, a zároveň
veškeré výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat a vystavovat (dále jen jako „Licence41)
za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem Objednatele užívat autorská díla včetně
hmotného zachycení výstupů Zhotovitele se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené
využívání autorských děl včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby,
zejména jejich další zpracování, úpravy, spojení s jiným dílem, a rozmnožování
Objednatelem či třetí osobou v libovolném rozsahu. Objednatel Licenci udělenou na základě

Stránka 11 z 15

bez ohledu na to, kde se bude nacházet místo plnění, a zda případně budou v rámci plnění 
této smlouvy tato data ze strany Zhotovitele upravována.

5) Zhotovitel odpovídá za to, že výstupy činností dle této smlouvy nezasahují a nebudou 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, a to pro jakékoliv způsoby užití výstupů činností či jejich částí v České republice 
i v zahraničí. Zhotovitel je tak zejména povinen zajistit, aby sám disponoval dostatečnými 
právy k užití duševního vlastnictví skutečných autorů.

6) Zhotovitel tímto prohlašuje, že na základě pracovněprávního vztahu s autorem, resp. 
spoluautory autorských děl, které jsou nebo budou součástí výstupů činností, vykonává svým 
jménem a na svůj účet veškerá majetková práva autorů k autorským dílům jako 
zaměstnavatel k zaměstnaneckým dílům, a to i ve vztahu k hmotnému zachycení těchto 
autorských děl. Zhotovitel je tak v tomto směru zejména oprávněn části předmětu plnění 
tvořící autorská díla užít ke všem známým způsobům užití a udělit Objednateli jako 
nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že je také oprávněn postoupit výkon těchto majetkových práv 
Objednateli. Zhotovitel prohlašuje, že k postoupení výkonu těchto majetkových práv má 
nebo před jejich postoupením získá souhlas od všech autorů, resp. spoluautorů. Zhotovitel 
prohlašuje, že s těmito autory nesjednal ujednání, které by bylo odchylné od ustanovení § 58 
autorského zákona, a to vyjma vyloučení práva na přiměřenou dodatečnou odměnu dle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Zhotovitel je tak oprávněn tato autorská díla 
zejména zveřejnit, upravit, zpracovat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla 
souborného a uvádět zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem.

7) Zhotovitel na základě této smlouvy postupuje Objednateli výkon všech v předchozím 
odstavci uvedených majetkových práv, a to k okamžiku převzetí příslušného autorského díla, 
které je součástí předmětu plnění, Objednatelem.

8) Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu způsobenou Objednateli kýmkoli tím, 
že nezajistil od autorů či spoluautorů veškerá práva a souhlasy dle předešlých odstavců.

9) Zhotovitel prohlašuje, že pokud nevykonává majetková práva jako zaměstnavatel 
k zaměstnaneckému dílu dle předchozích odstavců, pak je na základě právního vztahu 
s autorem, resp. autory nebo spoluautory nebo jinými oprávněnými nositeli práv autorských 
děl vztahujících se k předmětu plnění oprávněným nositelem veškerých majetkových práv 
k těmto autorským dílům včetně jejich hmotného zachycení; Zhotovitel je tak zejména 
oprávněn všechny tyto části předmětu plnění jako autorské dílo užít ke všem známým 
způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva.

10) Zhotovitel touto smlouvou pro vyloučení veškeré pochybnosti současně poskytuje 
Objednateli oprávnění užívat autorská díla dle předchozích odstavců včetně jejich hmotného 
zachycení k libovolnému účelu, a to včetně splnění účelu a předmětu této smlouvy, a zároveň 
veškeré výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat a vystavovat (dále jen jako „Licence41) 
za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem Objednatele užívat autorská díla včetně 
hmotného zachycení výstupů Zhotovitele se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené 
využívání autorských děl včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby, 
zejména jejich další zpracování, úpravy, spojení s jiným dílem, a rozmnožování 
Objednatelem či třetí osobou v libovolném rozsahu. Objednatel Licenci udělenou na základě

Stránka 11 z 15



této smlouvy přijímá převzetím příslušného autorského díla, které tvoří součást předmětu
plnění.

11) V případě, kdy by z jakéhokoli důvodu Zhotovitel nemohl postoupit nebo nepostoupil
Objednateli výkon majetkových práv k zaměstnaneckým dílům, pak Zhotovitel uděluje
Objednateli oprávnění k výkonu těchto práv v rozsahu a obsahu dle Licence.

12) Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku Objednateli
Licenci jako výhradní a jako nevypověditelné, převoditelné a neomezené právo k vytváření
kopií, užívání a zpřístupnění autorských děl nebo jakýchkoliv jejich částí třetím osobám a
také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn, programů a dat vytvořených nebo
poskytnutých Zhotovitelem, jež požívají nebo mohou požívat ochrany podle právních
předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit takováto
autorská díla za jakýmkoliv účelem. Zhotovitel tak není oprávněn poskytnout Licenci
obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle této smlouvy třetí osobě
a je také povinen zdržet se výkonu práva užívat autorská díla včetně hmotného zachycení
výsledků realizace výstupů Zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy ve výše uvedené
formě způsobem, ke kterému poskytl Licenci Objednateli.

13) Licence dle této smlouvy se poskytuje Objednateli celosvětově nádobu určitou, a to na celou
dobu trvání majetkových práv k výsledkům tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této smlouvy
včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele.

14) V případě ukončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem nezaniká již udělená Licence nebo
její část a Zhotovitel také není oprávněn jakkoli požadovat nebo uplatňovat nárok na zpětné
postoupení výkonu majetkových práv, která již byla Objednateli postoupena.

15) Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít.
16) Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, že Objednatel je po převzetí

autorského díla oprávněn s autorským dílem volně nakládat a v souladu s § 11 odst. 3
autorského zákona uděluje Zhotovitel Objednateli svolení k jakékoli změně nebo jinému
zásahu (provádět změny a úpravy) do dané části autorského díla.

17) Za změny a úpravy autorského díla, které namísto Zhotovitele provede Objednatel nebo třetí
osoba nenese Zhotovitel odpovědnost.

18) Objednatel je oprávněn práva tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě, a to ve stejném
či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práva z Licence.

19) Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí veškerých licenčních oprávnění v
souladu s tímto článkem je zahrnuta v ceně předmětu plnění dle čl. VI. této smlouvy.

Článek X.
Kontrola prováděných činností

1) Objednatel je oprávněn provádět kontroly prováděných činností a plnění smluvních
podmínek Zhotovitelem. Provádění kontrol ze strany Objednatele však nezprošťuje
Zhotovitele jeho plné odpovědnosti za řádné a včasné provedení činností.

2) Kromě zástupců Objednatele jsou oprávněni kontrolu prováděných činností provádět
zástupci orgánů veřejné správy, a to v rozsahu svých kompetencí.

3) V případě, že Objednatel zjistí, že Zhotovitel provádí činnosti v rozporu se svými
povinnostmi, je Objednatel oprávněn přikázat Zhotoviteli odstranit tento stav a neprodleně
zjednat nápravu.

Stránka 12 z 15

této smlouvy přijímá převzetím příslušného autorského díla, které tvoří součást předmětu 
plnění.

11) V případě, kdy by z jakéhokoli důvodu Zhotovitel nemohl postoupit nebo nepostoupil 
Objednateli výkon majetkových práv k zaměstnaneckým dílům, pak Zhotovitel uděluje 
Objednateli oprávnění k výkonu těchto práv v rozsahu a obsahu dle Licence.

12) Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku Objednateli 
Licenci jako výhradní a jako nevypověditelné, převoditelné a neomezené právo k vytváření 
kopií, užívání a zpřístupnění autorských děl nebo jakýchkoliv jejich částí třetím osobám a 
také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn, programů a dat vytvořených nebo 
poskytnutých Zhotovitelem, jež požívají nebo mohou požívat ochrany podle právních 
předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit takováto 
autorská díla za jakýmkoliv účelem. Zhotovitel tak není oprávněn poskytnout Licenci 
obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle této smlouvy třetí osobě 
a je také povinen zdržet se výkonu práva užívat autorská díla včetně hmotného zachycení 
výsledků realizace výstupů Zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy ve výše uvedené 
formě způsobem, ke kterému poskytl Licenci Objednateli.

13) Licence dle této smlouvy se poskytuje Objednateli celosvětově nádobu určitou, a to na celou 
dobu trvání majetkových práv k výsledkům tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této smlouvy 
včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele.

14) V případě ukončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem nezaniká již udělená Licence nebo 
její část a Zhotovitel také není oprávněn jakkoli požadovat nebo uplatňovat nárok na zpětné 
postoupení výkonu majetkových práv, která již byla Objednateli postoupena.

15) Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít.
16) Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, že Objednatel je po převzetí 

autorského díla oprávněn s autorským dílem volně nakládat a v souladu s § 11 odst. 3 
autorského zákona uděluje Zhotovitel Objednateli svolení k jakékoli změně nebo jinému 
zásahu (provádět změny a úpravy) do dané části autorského díla.

17) Za změny a úpravy autorského díla, které namísto Zhotovitele provede Objednatel nebo třetí 
osoba nenese Zhotovitel odpovědnost.

18) Objednatel je oprávněn práva tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě, a to ve stejném 
či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práva z Licence.

19) Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí veškerých licenčních oprávnění v 
souladu s tímto článkem je zahrnuta v ceně předmětu plnění dle čl. VI. této smlouvy.

Článek X.
Kontrola prováděných činností

1) Objednatel je oprávněn provádět kontroly prováděných činností a plnění smluvních 
podmínek Zhotovitelem. Provádění kontrol ze strany Objednatele však nezprošťuje 
Zhotovitele jeho plné odpovědnosti za řádné a včasné provedení činností.

2) Kromě zástupců Objednatele jsou oprávněni kontrolu prováděných činností provádět 
zástupci orgánů veřejné správy, a to v rozsahu svých kompetencí.

3) V případě, že Objednatel zjistí, že Zhotovitel provádí činnosti v rozporu se svými 
povinnostmi, je Objednatel oprávněn přikázat Zhotoviteli odstranit tento stav a neprodleně 
zjednat nápravu.

Stránka 12 z 15



4) Pokud Zhotovitel ani po výzvě Objednatele nezjedná nápravu a nezačne provádět činnosti
dle této smlouvy řádným způsobem v souladu se svými povinnostmi, jedná se o podstatné
porušení smlouvy a Objednatel je mimo jiné oprávněn učinit na náklady a nebezpečí
Zhotovitele veškerá nezbytná opatření směřující k zajištění včasného a řádného provedení
činností, zejména může provést potřebné činnosti anebo odstranit vzniklé vady sám nebo
prostřednictvím třetí osoby, aniž by tím byla dotčena odpovědnost Zhotovitele za splnění
jeho povinností.

ČlánekXI.
Odpovědnost za vady a ukončení smlouvy

1) Plnění dle této smlouvy skončí:
a. splněním,
b. dohodou smluvních stran o ukončení závazků vyplývajících z této smlouvy,
c. odstoupením od smlouvy jedné ze stran,
d. výpovědí Objednatele,

2) Jestliže Zhotovitel řádně neplní jakýkoli závazek vyplývající mu z této smlouvy, může
Objednatel oznámením po Zhotoviteli požadovat, aby dal své jednání do pořádku a napravil
ho ve stanovené přiměřené lhůtě.

3) Zanikl-li závazek ze smlouvy jinak než jeho splněním, je Objednatel povinen uhradit
Zhotoviteli vždy nejvýše to, o co se poskytováním služeb ze strany Zhotovitele průkazně
obohatil.

4) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy Zhotovitel:
a. neplní povinnosti dané oznámením dle odst. 2 tohoto článku,
b. bez rozumného důvodu nepokračuje v provádění činností nebo jinak jasně

projevuje úmysl nepokračovat v plnění svých závazků, které má dle smlouvy.
5) Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, bylo-li rozhodnuto, že se druhá
smluvní strana zrušuje s likvidací, nebo bylo-li ohledně druhé smluvní strany zahájeno
insolvenční řízení. Toto právo trvá po prohlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany
i po dobu, po kterou se může insolvenční správce vyjádřit, že smlouvu splní.

6) Mimo případy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy
považuje zejména:

a. hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění Zhotovitele;
b. opakované porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této smlouvy, přičemž

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení povinnosti.
7) Prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky déle než třicet (30) kalendářních dnů je
považováno za podstatné porušení smlouvy, které opravňuje Zhotovitele k odstoupení od
smlouvy.

8) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy
druhé smluvní straně a má účinky ex nunc, nebude-li v odstoupení uvedeno jinak.

9) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práv objednatele z vadného plnění, práva na smluvní
pokutu, náhradu újmy, vlastnických práv a dalších ustanovení této smlouvy, která vzhledem
ke své povaze mají trvat i po ukončení smluvního vztahu.

10) Objednatel je oprávněn smlouvu ukončit výpovědí s týdenní výpovědní dobou oznámením
takové výpovědi Zhotoviteli. Výpověď nabude účinnosti dnem doručení oznámení

Stránka 13 z 15

4) Pokud Zhotovitel ani po výzvě Objednatele nezjedná nápravu a nezačne provádět činnosti 
dle této smlouvy řádným způsobem v souladu se svými povinnostmi, jedná se o podstatné 
porušení smlouvy a Objednatel je mimo jiné oprávněn učinit na náklady a nebezpečí 
Zhotovitele veškerá nezbytná opatření směřující k zajištění včasného a řádného provedení 
činností, zejména může provést potřebné činnosti anebo odstranit vzniklé vady sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby, aniž by tím byla dotčena odpovědnost Zhotovitele za splnění 
jeho povinností.

Článek XI.
Odpovědnost za vady a ukončení smlouvy

1) Plnění dle této smlouvy skončí:
a. splněním,
b. dohodou smluvních stran o ukončení závazků vyplývajících z této smlouvy,
c. odstoupením od smlouvy jedné ze stran,
d. výpovědí Objednatele,

2) Jestliže Zhotovitel řádně neplní jakýkoli závazek vyplývající mu z této smlouvy, může 
Objednatel oznámením po Zhotoviteli požadovat, aby dal své jednání do pořádku a napravil 
ho ve stanovené přiměřené lhůtě.

3) Zanikl-li závazek ze smlouvy jinak než jeho splněním, je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli vždy nejvýše to, o co se poskytováním služeb ze strany Zhotovitele průkazně 
obohatil.

4) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy Zhotovitel:
a. neplní povinnosti dané oznámením dle odst. 2 tohoto článku,
b. bez rozumného důvodu nepokračuje v provádění činností nebo jinak jasně 

projevuje úmysl nepokračovat v plnění svých závazků, které má dle smlouvy.
5) Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, bylo-li rozhodnuto, že se druhá 

smluvní strana zrušuje s likvidací, nebo bylo-li ohledně druhé smluvní strany zahájeno 
insolvenční řízení. Toto právo trvá po prohlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany 
i po dobu, po kterou se může insolvenční správce vyjádřit, že smlouvu splní.

6) Mimo případy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy 
považuje zejména:

a. hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění Zhotovitele;
b. opakované porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení povinnosti.
7) Prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky déle než třicet (30) kalendářních dnů je 

považováno za podstatné porušení smlouvy, které opravňuje Zhotovitele k odstoupení od 
smlouvy.

8) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně a má účinky ex nunc, nebude-li v odstoupení uvedeno jinak.

9) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práv objednatele z vadného plnění, práva na smluvní 
pokutu, náhradu újmy, vlastnických práv a dalších ustanovení této smlouvy, která vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po ukončení smluvního vztahu.

10) Objednatel je oprávněn smlouvu ukončit výpovědí s týdenní výpovědní dobou oznámením 
takové výpovědi Zhotoviteli. Výpověď nabude účinnosti dnem doručení oznámení

Stránka 13 z 15



Zhotoviteli. Objednatel není oprávněn smlouvu vypovědět jen z důvodu, aby nechal činnosti
provádět jiným Zhotovitelem, ledaže Zhotovitel řádně a včas neplní své povinnosti dané mu
smlouvou.

11) Výpověď smlouvy se nedotýká práv Objednatele z vadného plnění, práva na smluvní pokutu,
náhradu újmy, vlastnických práv a dalších ustanovení této smlouvy, která vzhledem ke své
povaze mají trvat i po ukončení smluvního vztahu.

ČlánekXII.
Smluvní pokuty a náhrada škody

1) V případě, kdy bude Zhotovitel postupovat v rozporu s touto smlouvou, je Objednatel
oprávněn Zhotovitele písemně vyzvat ke sjednání nápravy, a to v přiměřené lhůtě. Nedojde-
li ke sjednání nápravy ze strany Zhotovitele v Objednatelem určené lhůtě, je Zhotovitel
v prodlení, a to ode dne uplynutí lhůty pro sjednání nápravy, a Zhotovitel je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za provedení činností bez DPH za každý
započatý den prodlení. To neplatí, jedná-li se o povinnost zajištěnou smluvní pokutou
uvedenou níže v tomto článku.

2) Smluvní pokuta je splatná třicátý (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní
pokuty Zhotoviteli.

3) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit povinnost smluvní
pokutou utvrzenou.

4) Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku. Tzn., že ujednání smluvních
pokut se nedotýká práva Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
utvrzené smluvní pokutou.

5) Pokud bude Objednateli v důsledku jednání, příp. opomenutí, Zhotoviteli uložena pokuta, je
Zhotovitel povinen tuto pokutu Objednateli uhradit. Uhrazením pokuty Objednateli není
dotčeno právo objednatele na náhradu škody, jež jednáním či opomenutím Zhotovitele
Objednateli vznikne.

6) V případě, kdy z důvodu neplnění povinností ze strany Zhotovitele dojde na straně
Objednatele ke vzniku škody, která vyplývá z jeho dalších smluvních vztahů uzavřených s
třetími osobami v souvislosti s prováděnými činnostmi, je Zhotovitel povinen Objednateli
tuto škodu nahradit.

ČlánekXIII.
Povinnost mlčenlivosti, zveřejnění, informační povinnost

1) Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé
smluvní strany, tj. informací, které smluvní strana jako důvěrné označí, s výjimkou případů,
kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán veřejné správy.

2) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá smlouva uveřejnění
v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v
rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Objednatel je
oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění smlouvy, včetně všech příloh v
registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty

Stránka 14 z 15

Zhotoviteli. Objednatel není oprávněn smlouvu vypovědět jen z důvodu, aby nechal činnosti 
provádět jiným Zhotovitelem, ledaže Zhotovitel řádně a včas neplní své povinnosti dané mu 
smlouvou.

11) Výpověď smlouvy se nedotýká práv Objednatele z vadného plnění, práva na smluvní pokutu, 
náhradu újmy, vlastnických práv a dalších ustanovení této smlouvy, která vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smluvního vztahu.

Článek XII.
Smluvní pokuty a náhrada škody

1) V případě, kdy bude Zhotovitel postupovat v rozporu s touto smlouvou, je Objednatel 
oprávněn Zhotovitele písemně vyzvat ke sjednání nápravy, a to v přiměřené lhůtě. Nedojde- 
li ke sjednání nápravy ze strany Zhotovitele v Objednatelem určené lhůtě, je Zhotovitel 
v prodlení, a to ode dne uplynutí lhůty pro sjednání nápravy, a Zhotovitel je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za provedení činností bez DPH za každý 
započatý den prodlení. To neplatí, jedná-li se o povinnost zajištěnou smluvní pokutou 
uvedenou níže v tomto článku.

2) Smluvní pokuta je splatná třicátý (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní 
pokuty Zhotoviteli.

3) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit povinnost smluvní 
pokutou utvrzenou.

4) Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku. Tzn., že ujednání smluvních 
pokut se nedotýká práva Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
utvrzené smluvní pokutou.

5) Pokud bude Objednateli v důsledku jednání, příp. opomenutí, Zhotoviteli uložena pokuta, je 
Zhotovitel povinen tuto pokutu Objednateli uhradit. Uhrazením pokuty Objednateli není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody, jež jednáním či opomenutím Zhotovitele 
Objednateli vznikne.

6) V případě, kdy z důvodu neplnění povinností ze strany Zhotovitele dojde na straně 
Objednatele ke vzniku škody, která vyplývá z jeho dalších smluvních vztahů uzavřených s 
třetími osobami v souvislosti s prováděnými činnostmi, je Zhotovitel povinen Objednateli 
tuto škodu nahradit.

Článek XIII.
Povinnost mlčenlivosti, zveřejnění, informační povinnost

1) Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé 
smluvní strany, tj. informací, které smluvní strana jako důvěrné označí, s výjimkou případů, 
kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán veřejné správy.

2) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá smlouva uveřejnění 
v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v 
rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že Objednatel je 
oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění smlouvy, včetně všech příloh v 
registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty

Stránka 14 z 15



nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách statutárního města České 
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že Objednatel je povinen smlouvu či 
skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na 
všechny případné dodatky ke smlouvě, jejichž prostřednictvím je smlouva měněna či 
ukončována.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato 
smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá 
zveřejnění v registru smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami.

2) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, avšak se smlouvou související, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, příp. ostatními souvisejícími právními 
předpisy.

3) Neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy či celé smlouvy. Neplatná či neúčinná ustanovení této 
smlouvy budou nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží účelu, 
kterého mělo být dosaženo, a to formou dodatku ke smlouvě.

4) Tato smlouvaje vyhotovena ve třech (3) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy 
obdrží Objednatel a jeden (1) stejnopis obdrží Zhotovitel. Případné změny této smlouvy je 
možné provést též v elektronické podobě, a to připojením uznávaného elektronického 
podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

5) Rozhodným právem je pro účely této smlouvy právní řád České republiky. Smluvní strany 
si pro případ sporů vyplývajících ze smlouvy, včetně sporů týkajících se platnosti smlouvy 
a následků její neplatnosti, sjednávají pravomoc českých soudů.

6) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

7) Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 19.2. 2024 č. 
262/2024.

V Českých Budějovicích dne

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová 
primátorka města 
statutární město České Bn

2 3 -02- 2024 V Českých Budějovicích dne

 

2 1 -02- 2024

....
Mgr. Veronika Láchová 
ředitelka
České Budějovice - Evropské hlavní 
město kultury 2028, z.ú.

tránka 15 z 15



m -w ím -w í


